INDICAÇÃO Nº 32/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a aquisição
de camas hospitalares, para empréstimo as pessoas (munícipes) que precisam
fazer uso da mesma por indicação médica /hospitalar.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos cidadãos estão me procurando
pra fazer esse pedido, devido a demanda de pessoas precisando de cama para seus
familiares e pessoas que estão com sua saúde física comprometida, e relatam que o
Poder Executivo não dispõe delas para o empréstimo.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSDB